АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

г. Амурск

jSfo V7 3

О комплектовании муниципальных бюджетных образовательных учреждений
Амурского муниципального района, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования на 2020/2021 учебный год

В соответствии с Положением об организации учета детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного образования, форм полу
чения дошкольного образования и приема их на обучение в образовательные учре
ждения на территории Амурского муниципального района, утвержденного поста
новлением администрации Амурского муниципального района Хабаровского края
от 24.03.2020 № 217, постановлением администрации Амурского муниципального
района Хабаровского края от 06.03.2020 № 184 «О закреплении муниципальных
бюджетных образовательных учреждений, реализующих основную образователь
ную программу дошкольного образования за территориями Амурского муници
пального района», в целях проведения комплектования муниципальных бюджет
ных образовательных учреждений Амурского муниципального района Хабаровско
го края, реализующих основную образовательную программу дошкольного образо
вания на 2020/2021 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в соответствии с очередностью, сформированной в автоматизи
рованной государственной информационной системе доступности дошкольного
образования в Амурском муниципальном районе Хабаровского края:

1.1. Зачисление детей в группы раннего возраста нового набора муниципаль
ных образовательных учреждений Амурского муниципального района Хабаровско
го края, реализующих основную образовательную программу дошкольного образо
вания (далее - образовательные учреждения) с 1 июля по 31 августа 2020 года.

1.2. Доукомплектование функционирующих групп образовательных учреж
дений воспитанниками по всем возрастным ступеням на свободные места с
01.06.2020 по 31.08.2020.

1.3. Зачисление в группы компенсирующей и комбинированной направлен
ности (первый год обучения) в соответствии с заключениями территориальной
психолого-медико-педагогической комиссии и с письменного согласия родителей
(законных представителей) воспитанников до 31.08.2020.

0608
Отпечатано в типографии ООО ПКЛ "Жук" ИНН 2703005616 , заказ от 2020г, тираж 3000 экз

2

2. Установить дату перевода воспитанников 2015 года рождения МБДОУ №
48 г. Амурска, МБДОУ № 52 г. Амурска в МБОУ СОШ № 9 г. Амурска -  1 июля
2020 года.

3. Утвердить количество, направленность и соотношение возрастных групп
нового набора для детей раннего возраста, групп компенсирующей и комбиниро
ванной направленности (первый год обучения) в образовательных учреждениях на
2020/2021 учебный год.

4. Утвердить списки детей, направленных для зачисления в группы раннего
возраста (от 1года до 3 лет, новый набор).

4.1. Список детей, направленных в МБДОУ № 9 г. Амурска.
4.2. Список детей, направленных в МБДОУ № 14 г. Амурска.
4.3. Список детей, направленных в МБДОУ № 15 г. Амурска.
4.4. Список детей, направленных в МБДОУ № 17 г. Амурска.
4.5. Список детей, направленных в МБДОУ № 21 г. Амурска.
4.6. Список детей, направленных в МБДОУ № 48 г. Амурска.
4.7. Список детей, направленных в МБДОУ № 49 г. Амурска.
4.8. Список детей, направленных в МБДОУ № 52 г. Амурска.
4.9. Список детей, направленных в МБДОУ № 30 пос. Эльбан
4.10. Список детей, направленных в МБДОУ № 38 пос. Эльбан
4.11. Список детей, направленных в МБДОУ № 47 пос. Эльбан
5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1. Разместить информацию, локальные акты образовательного учреждения,

регулирующие порядок и сроки приема детей на сайте образовательного учрежде
ния в срок до 01.06.2020.

5.2. Направлять информацию о промежуточных результатах комплектования
образовательного учреждения в управление образования, молодежной политики и
спорта (далее -  УОМПиС) еженедельно, по пятницам с 01.07.2020 по 30.08.2020 на
адрес электронной почты ms go 1 о v i па @m a i 1. ru .

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
УОМПиС М.С. Головину.

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управле
ния образования, молодежной
политики и спорта
от XQ, 0S,

Количество, направленность и соотношение возрастных групп нового набора для
детей раннего возраста, групп компенсирующей и комбинированной направленно

сти (первый год обучения) в образовательных учреждениях
на 2020/2021 учебный год.

Учреждение Возрастная ка
тегория

Направленность группы Ко
личе
ство

групп
1 МБДОУ№ 9

г. Амурска
от 1,5 до 2 лет общеразвивающие 1
от 2 до 3 лет оздоровительная

для часто болеющих детей
1

от 5 до 6 лет компенсирующая
для детей с тяжелыми нарушениями речи
(2 года обучения)

1

от 5 до 6 лет комбинированная
для детей с задержкой психического
развития (2 года обучения)

1

2 МБДОУ № 14
г. Амурска

от 2 до 3 лет общеразвивающая 2
от 5 до 6 лет компенсирующая

для детей с тяжелыми нарушениями речи
(2 года обучения)

1

3 МБДОУ № 15
г. Амурска

от 1,5 до 3 лет общеразвивающая 1
от 2 до 3 лет оздоровительная

для часто болеющих детей
1

от 5 до 6 лет компенсирующая
для детей с тяжелыми нарушениями речи
(2 года обучения)

1

4 МБДОУ № 17
г. Амурска

от 2 до 3 лет общеразвивающая 2
от 5 до 6 лет компенсирующая

для детей с тяжелыми нарушениями речи
(2 года обучения)

1

5 МБДОУ №21
г. Амурска

с 2 до 3 лет оздоровительная
для часто болеющих детей

1

с 1 до 2 лет оздоровительная
для часто болеющих детей

1

с 5 до 6 лет компенсирующая
для детей с тяжелыми нарушениями речи
(2 года обучения)

1

6 МБДОУ № 49
г. Амурска

с 1,5 до 2 лет общеразвивающая 1
с 2 до 3 лет общеразвивающая 1
с 5 до 6 лет компенсирующая

для детей с задержкой психического
развития

4

(2 года обучения)
с 5 до 6 лет компенсирующая

для детей с тяжелыми нарушениями речи
(2 года обучения)

1

7 МБДОУ № 48
г. Амурска

с 1 до 2 лет общеразвивающая 1
с 2 до 3 лет оздоровительная

для часто болеющих детей
1

с 5 до 6 лет компенсирующая
для детей с тяжелыми нарушениями речи
(2 года обучения)

1

с 5 до 6 лет комбинированная
для слабовидящих детей

1

8 МБДОУ № 52
г. Амурска

с 1 до 2 лет оздоровительная
для часто болеющих детей

1

с 2 до 3 лет оздоровительная
для часто болеющих детей

2

с 5 до 6 лет компенсирующая
для детей с тяжелыми нарушениями речи
(2 года обучения)

1

9 МБДОУ № 30
п. Эльбан

с 1 до 3 лет общеразвивающая 1

10 МБДОУ № 38
п. Эльбан

с 2 до 3 лег общеразвивающая 1

с 1 до 2 лет общеразвивающая 1

11 МБДОУ № 47
п. Эльбан

с 2 до 3 лет общеразвивающая 1

с 1 до 2 лет общеразвивающая 1

с 5 до 6 лет компенсирующая
для детей с тяжелыми нарушениями речи
(2 года обучения)

1

12 МБДОУ №33
с.Вознесенское

с 1 до 3 лет общеразвивающая 1

13 МБДОУ № 35
с. Ачан

с 1,5 до 3 лет общеразвивающая
(добор)

1

14 МБДОУ №41
нос. Санболи

с 1,5 до 3 лет Общеразвивающая
(добор)

1

15 МБДОУ нос.
Известковый

с 1,5 до 3 лет Общеразвивающая
(добор)

1

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

5

УТВЕРЖДЕНА
приказом начальника управле
ния образования, молодежной
политики и спорта
от OS, $0 ko  №

СПИСОК
детей, направленных в МБДОУ № 9 г. Амурска в группы нового набора

от 1,5 до 3 лет 2020/2021 учебный год

1 Казакова Анна 23 Фи щук Дарья
2 Горцев Никита 24 Макеева Алеся
3 Верина Варвара, льгота 25 Стрига Никита
4 Кирпун Александр, льгота 26 Звонарев Александр
5 Саенко Юлия 27 Фомина Екатерина
6 Зинченко Анна 28 Потехина Милана
7 Федорищев Денис 29 Кириенко Алексей
8 Николаев Михаил 30 Никитенко Сергей
9 Малинников Макар 31 Карбаинов Алексей
10 Скворцов Павел 32 Самсонов Роман
11 Бирюкова Милана 33 Швецова Евангелина
12 Ботарс Луиза 34 Дружинина Кира
13 Шагеев Ринат 35 Заксор Кира
14 Гончаренко Марк 36 Нехаенко Егор
15 Суханова Дарья 37 Харабара Максим
16 Лужецкая Анна 38 Токаренко Алексей
17 Молчанов Владимир 39 Степанова Наталья, льгота
18 Беляева Ульяна 40 Бурков Арсений
19 Зуйков Алексей 41 Лезина Ева,
20 Середа Артём, льгота 42 Ляличева Ольга,
21 Юкомзан Ева, льгота 43 Чу пин Данила,
22 Трепалин Арсений, льгота 44 Павлов Роман

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

6

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управле
ния образования, молодежной
политики и спорта
от , 'loSjO №

СПИСОК
детей, направленных в МБДОУ № 14 г. Амурска в группы нового набора

от 2 до 3 лет2020/2021 учебный год

1 Карпова Алина 19 Бегун Марк
2 Коровина Василиса 20 Любин Никита
3 Плотников Павел 21 Бургардт Денис
4 Радостев Дмитрий 22 Поляков Роман, льгота
5 Смирнов Артём 23 Поляков Семён, льгота
6 Латин Дмитрий 24 Кузнецова Виктория
7 Север Мирослава 25 Яркова Дарья, льгота
8 Рахамимов Михаил 26 Салмонова Ангелина
9 Каюкова Александра 27 Завьялова Полина
10 Немцев Мирон 28 Богданова Маруся
11 Дробинин Виктор 29 Герасимова Кира, льгота
12 Фещенко Ева 30 Иваненко Дмитрий, льгота
13 Мельяненко Полина 31 Киле Михаил, льгота
14 Науменко Игорь, льгота 32 Плаунова Иветта, льгота
15 Сысоев Максим 33 П о дол я ко А н нальгота
16 Стручков Никита 34 Гурова Мия. льгота
17 II ил катя н Ангелина 35 Кольцова Эмма
18 Хмелева Ясмина 36 Брагин Александр, льгота

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

7

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управле
ния образования, молодежной
политики и спорта
от К< 0£, №%<0 № ТО

СПИСОК
детей, направленных в МБДОУ № 15 г. Амурска в группы нового набора

от 1,5 до 3 лет 2020/2021 учебный год

1 Бунакова Виктория 22 Агапова Мария
2 Кирюшин Павел 23 Налобина Диана
3 Ишкулов Ярослав 24 Григорьева Арина
4 Яркина Анастасия 25 Ильин Игнат, льгота
5 Мухамед София 26 Чешуйкина Анастасия, льгота
6 Григорян Лея 27 Мальцев Сергей, льгота
7 Шамухин Ярослав 28 Селехов Никита
8 Юрченко Никита 29 Колесова Ульяна
9 Фенюк Полина 30 Черкашин Тимофей
10 Куприянов Роман 31 Коваленко Арсений
11 Шукайлюк Василиса 32 Белешев Денис, льгота
12 Татаров Артём 33 Шушкова Вера
13 Таранина Мария, льгота 34 Золотухин Семён
14 Горбунова Варвара 35 Екинцев Евгений
15 Кузнецова Юлия 36 Разумовский Михаил, льгота
16 Михайлова Татьяна 37 Щедрина Милана, льгота
17 Гончаров Никита 38 Кечко Алиса
18 Гришина Алиса, льгота 39 Семашко Дарина
19 Кынскун Богдан 40 Пальцев Алексей
20 Филиппов Павел 41 Терентьева Таисия
21 Семенова Екатерина

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

8

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управле
ния образования, молодежной
политики и спорта
от К ,  OJT, %<0%у № Д6Я7&

СПИСОК
детей, направленных в МБДОУ № 17 г. Амурска в группы нового набора

от 2 до 3 лет 2020/2021 учебный год

1 Болдырева Анастасия 21 Маскаева Ангелина
2 Кириллов Даниил 22 Златинский Михаил
3 Тимошенко Ольга 23 Борисов Богдан, льгота
4 Федоров Александр 24 Павличенко Михаил, льгота
5 Корольков Артём 25 Кузена!юв Данил
6 Косицын Артём 26 Быс грова Татьяна
7 Соболевский Лев. льгота 27 Муховикова Алёна
8 Тижина София 28 Каменцева Анна
9 Морозова Полина 29 Харлаиова Милана
10 Псарев Захар 30 Лаврухина Есения
11 Демниченко Максим 31 Палеха Диана
12 Базылев Олег, льгота 32 Дивнина Лилия
13 Сазонова Елизавета 33 Мезенцев Владислав, льгота
14 Тахватулин Денис 34 Кузнецова Анна, льгота
15 Тахватулин Сергей 35 Кожокарь Михаил
16 Васин Виктор 36 Мамонов Руслан
17 Годованец Карина 37 Павлов Владислав
18 Волкова Алёна, льгота 38 Торгунаков Даниил
19 Житний Артём
20 Кулыгин Марк

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

9

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управле
ния образования, молодежной
политики и спорта
от <3С, 0S,

СПИСОК
детей, направленных в МБДОУ № 21 г. Амурска в группы нового набора

от 1 до 3 лет 2020/2021 учебный год

1 Сидорова Есения 18 Буркова Яна
2 Бабенко София 19 Мулинка Дамир, льгота
3 Чинова Алиса 20 Манжурова Юлия
4 Гельминов Александр 21 Шипилова Златослава
5 Павлов Артем 22 Кутырев Егор
6 Синявская Алиса 23 Мордвинцева Кира
7 Дорошко Егор 24 Карева Мария
8 Пименов Алексей, льгота 25 Жильцова Алиса
9 Кайнога Арина 26 Цветкова София
10 Шагапова Арина 27 Зорина Доминика
1 1 Кузнецова Ксения 28 Шагапов Виталий, льгота
12 Бородин Михаил 29 Тихонов Эльдар
13 Ходаковский Артур 30 Грицаи Артём
14 Губина Дарина, льгота 31
15 Фоменков Константин, льгота 32
16 Илларионова Ева 34
17 Тулупова Виктория 35

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

10

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управле
ния образования, молодежной
политики и спорта
от % СI OS, ХоХо № ХЫ

СПИСОК
детей, направленных в МБДОУ № 48 г. Амурска в группы нового набора

от 1 года до 3 лет 2020/2021 учебный год

1 Бобыльских Милана 21 Худяшова Кира
2 Бабкин Макар 22 Юдин Константин
3 Рахзя Арина, льгота 23 Де н и с о в а В и ктор и я
4 Рыжкина Елизавета 24 Пеньков Михаил
5 Лукьянчикова Вероника 25 Закиров Егор
6 Протопопов Михаил 26 Бондарчук Артём
7 Помоконов Тимофей, льгота 27 Артеменко Роман
8 Бамбурин Кирилл, льгота 28 Аникин Всеволод
9 Мазовагкина Виктория, льгота 29 Абрамов Артём
10 Рыбаков Артём 30 Орехов Егор
11 Ланин Константин, льгота 31 Клименко Борис, льгота
12 Костюченко Пелагея, льгота 32 Клименко Глеб, льгота
13 Хворост Максим 33 Суслова Ксения
14 Приходько Мирослава 34 Коркин Кирилл
15 Пичугин Павел 35 Сидорова Людмила, льгота
16 Семин Владимир 36 Радченко Илья, льгота
17 Илии Максим 37 Сидоров Михаил, льгота
18 Лескова Анна 38 Жорж Роман
19 Данилов Константин 39
20 Ситникова Анна 40

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управле
ния образования, молодежной
политики и спорта
от й. № 36J

СПИСОК
детей, направленных в МБДОУ № 49 г. Амурска в группы нового набора

от 1,5 до 3 лет 2020/2021 учебный год

1 Чебыкин Максим 18 Варченко Артём
2 Зюн Тимофей 19 Швырева Лея
3 Ефремов Арсений 20 Голодяев Кирилл
4 Ступнева София 21 Сухова Мира
5 Беляков Руслан 22 Соболевская София
6 Соколов Михаил 23 Муштаев Арсений
7 Бессмертных Евгений, льгота 24 Лыкова Василиса
8 Мурато Дарья 25 Волкова Вероника
9 Щербаков Пётр 26 Цапков Захар
10 Маслакова Юлиана, льгота 27 Кривицкая Вероника, льгота
11 Шпак Илья 28 Солтанов Дагир
12 II ал и мо в В л а дим ир 29 Кудряшов Кирилл
13 Бобрихина Анна 30 Свечников Денис
14 Кузьмичева Валерия 31 Филиппова Дарина
15 Губкина Варвара 32 Чижеумов Михаил, льгота
16 Головина Ульяна 33 Пацалович Александра
17 Монасгырева Арина 34 Селехов Захар

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

12

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управле
ния образования, молодежной
политики и спорта
от ЛС/ОЬ I АО Л О №

СПИСОК
детей, направленных в МБДОУ № 52 г. Амурска в группы нового набора

от 1 до 3 лет 2020/2021 учебный год

1 Подонросветов Ярослав 22 Шилкина Анисья
2 Кравец Илья 23 Колесников Захар
3 Никулина Дарья 24 Буданов Артемий
4 Скороберещук Виктор 25 ЕсипкоАртём
5 Белоглазова Милана 26 Попова Юлия
6 Цалкус Кирилл 27 Плюснин Евгений
7 Лямцев Тимур, льгота 28 Бисярин Кирилл
8 Малышева Василиса 29 Пугачева Виктория
9 Юрченко София 30 Колмыкова Полина
10 Шинкоренко А гния 31 Марченко Алёна
11 Руденок Роман 32 Алексеев Арсений
12 Кузнецова Раиса 33 Куренев Кирилл, льгота
13 Путинцева Екатерина 34 Павленок Мелисса, льгота
14 Иким Никита 35 Ермоленко София, льгота
15 Молочная Анастасия 36 Копотий Вячеслав
16 Литвинчук Александр 37 Кузнецова Виктория, льгота
17 Потапова Юлия 38 Юрина Софья
18 Сайт Артём 39 Бакшеева Амина
19 Ильина Вероника 40 Чернышев Никита
20 Канзычакова Дарья 41 Фролов Матвей
21 Довгаль Кира 42 Красовская София, льгота

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

13

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управле
ния образования, молодежной
политики и спорта
от 1C,0.5, Цо № т£)

СПИСОК
детей, направленных в МБДОУ № 30 нос. Эльбан в группу нового набора

от 1 до 3 лет 2020/2021 учебный год

1 Лескова Алисия
2 Приезжих Ярослава
о5 Кучина Лисель
4 Мацак Ярослав
5 Филимонов Михаил
6 Титов Дмитрий, 24
7 Вырупаева Дарина
8 Куловеров Захар
9 Перелыгин Станислав
10 Баксанова София
11 Вшивцева Валерия
12 Зырянов Артём
13 Сивушова Яна
14 Шадрин Семён
15 Ефремова Милана
16 Халиман Стефания
17 Бахтурова Евгения
18 Алексеенко Александра

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

14

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управле
ния образования, молодежной
политики и спорта
о т Jl6,0S,Aojo № %&2>~тъ

СПИСОК
детей, направленных в МБДОУ № 38 нос. Эльбан в группу нового набора

от 1 года до 3 лет 2020/2021 учебный год

1 Соколова Вероника 21 Мамедова Дарина
2 Ищук Вера 22 Дресвянский Максим
3 Терземан София 23 Проконив Полина
4 Федорова Мария 24 Лазарева Диана
5 Головин Артём 25 Фсдоришииа Ева
6 Молокова София 26 Чернов Иван
7 Молокова Милана 27 Зинина Вероника
8 Шакуров Михаил 28 Слисаренко Александр
9 Козлов Степан 29 Березин Тимур
10 Белинский Матвей 30 Пинигин Макар
1 1 Киберева Майя 31 Вильман Милана
12 Крейнерт Надежда 32 Бардакова Настасья
13 Киреев Кирилл, льгота 33 Беляев Ярослав
14 Кравцова Мария 34 Хасьянов Тимур
15 Кравцова София 35 Гуральский Владимир
16 Маю к Ника 36 Родионов Максим
17 Аблаева Анна 37 Погорецкий Илья
18 Апон Стефанида 38 Мазурчук Лилия
19 Гордеев Марк 39 Козко Марьяна
20 Мохин Максим

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

15

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управле
ния образования, молодежной
политики и спорта
от X£, ОУ, &.€>%О №

СПИСОК
детей, направленных в МБДОУ № 47 пос. Эльбан в группу нового набора от 1 до 3

лет 2020/2021 учебный год

1 Березина Анна 14 Харин Илья
2 Русаков Арсений 15 Винидиктов Руслан
3 Новикова Екатерина 16 Кра шенинни ков С ер гей
4 Лаврова Милана 17 Медведева Ксения
5 Бузиков Юрий 18 Середюк Ангелина
6 Леонтьева Мария 19 Заикин Кирилл
7 И Даниил 20 ТаланцеваУльяна
8 Казанкина Наталия 21 Нестеренко Ярослав
9 Куценко Валерия 22 Громов Иван
10 Афонченко Артём 23 Кузнецов Александр, льгота
11 Шумагина Мария 24 Гасанова Дарина
12 Веселов Богдан 25 Ведерников Руслан
13 Ж и гал и н Ко нстанти н

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова